
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ИУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия 
с. Сосново-Озерское, 
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98 
E-mail: rooeravna@vandex.ru

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»

«Об участии во Всероссийском тренировочном экзамене 
по информатике и ИКТ в компьютерной форме 
с участием обучающихся 11 классов в 2021 году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия № 603 
от 08.04.2021 года, в целях отработки организационных и технологических процедур, 
осуществляемых при проведении экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме 
(далее КЕГЭ) с применением технологии доставки по сети «Интернет» и сканирования в 
аудитории ППЭ, и ознакомления выпускников общеобразовательных организаций с 
процедурой проведения единого государственного экзамена по КЕГЭ, приказываю:
1. Ивановой Н.Б., организовать участие во Всероссийском тренировочном экзамене по 
предмету «Информатика и ИКТ» в компьютерной форме с участием обучающихся 11-х 
классов с применением технологии доставки экзаменационных материалов по сети 
«Интернет», печати полного комплекта экзаменационных материалов (далее -  ЭМ) в 
аудиториях ППЭ и сканирования в штабе ППЭ 27 апреля 2021 года.
2. Определить участником тренировочного экзамена по КЕГЭ МБОУ «Сосново-Озерская 
СОШ №2» - ППЭ № 130.
3. Назначить ответственным за проведение тренировочного экзамена КЕГЭ руководителя 
ППЭ № 130 Дондокову С.Д., в соответствии с Регламентом проведения тренировочного 
экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме с применением технологии 
доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» с участием обучающихся 11-х 
классов, печати полного комплекта экзаменационных материалов и сканирования в штабе

4. Установить: время начала экзамена -  10.00 ч. По местному времени;
продолжительность экзамена -  3 час 30 минут (210 минут); время затраченное на 
инструктаж участников тренировочного экзамена, вскрытие доставочных спецпакетов и 
заполение регистрационных полей бланков, в продолжительность экзамена не 
включается.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приказ № 50

с.Сосново-Озерское 12.04.2021 г

ППЭ.

Председатель МКУ «Комитет по образован! 
АМО «Еравнинский район»:

\

mailto:rooeravna@vandex.ru

